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ét Stemmerum, og at Stemmemodtageren j 
ikke har været til Stede ved Stemmekas- 
sen, er Valgbestyrelsen ubekendt. ; 

Valgbestyrelsen er sig i det hele taget 
ikke bevidst, at -der i Henhold til de i 
Klagen nævnte Punkter findes Grund til 
Indsigelse". 

Og saa kommer Underskrifterne. 
Endelig er der en anden Erklæring 

fra Valgbestyrelsen, som er vedtagen i et 
Møde, Valgbestyrelsen har holdt den 9de 
Juli dette Aar. Den lyder saaledes: 홢Med 
Hensyn til de mange Oplysninger om, at 
flere Vælgere have opholdt sig samtidig i ét 
Stemmerum, saa antager Valgbestyrelsen, 
at det er en Del overdrevet, da den til- 
forordnede flere Gange var tilkaldt til Hjælp 
ved Stemmeafgivningen, og at han da mu- 
lig kan være forvekslet med en anden 
Vælger. Fra Valgbestyrelsens Side blev 
det ved de forskellige Stemmerum mange 
Gange under Stemmeafgivningen indskær- 
pet Vælgerne, at kun én Vælger ad Gan- 
gen maatte opholde sig i Stemmerummet, 
ligesom ogsaa Formanden flere Gange ud- 
talte det samme i Stemmelokalerne. "At en 
beruset Mand" 홢 det fremhæves nemlig 
ogsaa i Klagen, men det er et af de uvæ- 
sentlige Punkter, jeg ikke finder Anled- 
ning til at omtale nærmere 홢 홢falder eller 
sætter Kryds paa sin Stemmeseddel i Valg- 
lokalet" --"'- selvfølgelig til stor Gene for 
de efterfølgende Vælgere, i alt Fald til 
ganske unødig Tidsspilde 홢 홢vil være 
vanskeligt for Valgbestyrelsen at forhindre." 

Med Hensyn til, at Jakob Jakobsen 
Knok skulde have haft Stemmesedler i 
Lommen paa Hjemrejsen, da henvises til 
vedlagte, Erklæring fra samme under Bilag 
Nr. 1. Det Bilag finder jeg det rigtigt at 
oplæse sammen med et andet Bilag, der 
angaar forskellige Klagepunkter. Angaa- 
ende Købmand P. Lassen, der ikke fandt 

* nogen Stemmemodtager ved Stemmekassen, 
henvises til Erklæringen Bilag Nr. 2. At 
Gaardejer Peder Sørensen af Aal var 
Stemmemodtager en Tid, har sin Rigtighed. 
Han var anmodet derom som tilforordnet 

> * af Valgbestyrelsen paa et Tidspunkt, da 
den egentlige Stemmemodtager havde For- 
fald. Angaaende Stemmekassen for Vej- 
rum viste den sig ulaaset, da Stemmesed- 
lerne skulde udtages, men i øvrigt henvises 
til vedlagte Erklæring, Bilag Nr. 3. Efter 
at Vælgerne ved de forskellige Stemme- 
steder havde afgivet deres Stemmer, med- 
delte Valglisteføreren dette ,til Formanden, 
som derefter meddelte til samtlige Liste- 
førere, at Afstemningen maatte slutte, 
hvilket skete., Dernæst samledes de ikke 

udleverede Stemmesedler og Konvolutter, 
som af Stemmelisteføreren sammen med 
Stemmelisterne bragtes til Slutningsstemme- 
stedet, hvor de sammenbandtes. Valg- 
bestyrelsen skal dog ikke undlade at be- 
mærke, at det fremgaar af Klagen, at en 
af Klagerne, Gaardejer Chr. Mikkelsen, 
Skovlund, selv har trængt sig ind i Stemme- 
rummet til andre, hvilket forekommer Valg-, 
bestyrelsen noget paafaldende. Naar der 
til Slutning fremføres, at Afstemningen 
har været offentlig over hele Linien, saa 
maa Valgbestyrelsen paa det bestemteste , 
protestere derimod, da der fra Valgbesty- 
relsens Side er/ gjort alt, for at Valg- 
handlingen kunde foregaa paa lovlig 
Maade. Saa er der Underskrifterne med 
Bekræftelse af Udskriftens Rigtighed. ' 

Dette var saa selve Klagen og de 'med 
Klagen afgivne Erklæringer. Jeg skal saa 
oplæse de tre Bilag, som referere sig til 
Valgbestyrelsens sidste Erklæring. Det 
fremhæves i Valgbestyrelsens Erklæring, 
at med Hensyn til, at Jakob Knok skulde 
have haft Stemmesedlerne i Lommen paa 
Hjemrejsen, henvises til vedlagte Erklæ- 
ring fra samme, Bilag 1. Denne Erklæring 
fra vedkommende Mand lyder saaledes: 
홢Da jeg var inde at stemme, havde jeg 
en Del Stemmekort i Lommen, men jeg 
har ingen Stemmekort haft med hjem. 
Da jeg havde underskrevet Stemmelisten, 
udleverede jeg Stemmesedlerne paa lovlig 
Maade, hvilket jeg ved Ed vil bekræfte. 
Vejrum d. 9. Juli 1906. Jakob Jakobsen". 

Angaaende et andet Klagepunkt, at 
Købmand P. Lassen ikke fandt nogen 
Stemmemodtager ved Stemmerummet, hen- 
vises til Bilag 2, som lyder saaledes: 
홢Undertegnede, der var beskikket som 
Stemmemodtager for, Sahl Sogn den 29. 
Maj 1906, erklærer herved ikke at have 
forladt Pladsen, før Afstemningen var 
sluttet,, og var til Stede, da P. Lassen :af- 
gav sin Stemme". Saa kommer vedkom- 
mendes Underskrift. 

Endelig er der angaaende Stemme- 
kassen i Vejrum, som viste sig uaflaaset, 
da Stemmesedlerne skulde udtages, en Er- 
klæring, der følger som Bilag til Valg- 
bestyrelsens Erklæring: 홢Naar der frem- 
føres Klage over, at Stemmekassen for 
Vejrum Kommune ikke var aflaaset, . saa 
erklærer undertegnede Valgbestyrelse, at 
det ikke passer, da Stemmemodtageren før 
Stemmeafgivningens Begyndelse paa Op- 
fordring af Valglisteføreren aabnede, fore- 
viste og derefter aflaasede Stemmekassen, 
dernæst afleveredes Nøglen til Valglisteføre- 
ren. Vi ere fuldstændig uvidende om, at der 


